持有公司股份总数的百分之二十五， 所持股份少于 1, 000 股时不受上述比例

的限制；如不再担任公司董事、监事或高级管理人员职务，则离职后半年内不

转让所持有的公司股份。

发行对象

符合资格的询价对象和在上海证券交易所开立 A 股股票账户的个人和机构投

资者（国家法律、法规禁止购买者除外）

预计募集资金总额 【】万元

预计募集资金净额 【】万元

承销方式 采用余额包销方式承销

拟上市地点 上海证券交易所

第三节 发行人基本情况

一、发行人基本资料

中文名称 江苏江南水务股份有限公司

英文名称 Jiangsu�Jiangnan�Water�Co., Ltd.

注册资本 17, 500 万元

法人代表 张亚军

成立日期 2003年 7月 15日

注册地址 江阴市延陵路 224 号

邮政编码 214431

电话 0510－86276771

传真 0510－86276730

公司网址 www .jsjnsw .com

电子信箱 master@jsjnsw .com

二、发行人改制和重组情况

（一）发行人的设立方式

发行人是由江阴市公有资产经营有限公司作为主发起人，按“厂网分离” 的原则，以原江阴市自来水

总公司制水业务相关资产出资，联合江南模塑科技股份有限公司和 13 位自然人于 2003 年 7 月 15 日发

起设立，并在江苏省工商行政管理局注册，注册号为：3200001105812，注册资本为 9,000万元。

2008年 11月 28日，发行人向江阴市城乡给排水有限公司定向发行 8,500万股股份，整合给排水公

司拥有的全部供水管网资产。发行人经营范围为自来水制售，自来水排水及相关水处理业务，供水工程的

设计及技术咨询，水质检测，水表计量检测，对公用基础设施行业进行投资。 发行人已在江苏省无锡工商

行政管理局注册，注册号为：320000000018971，注册资本为 17,500万元。

（二）发起人及其投入的资产

发起人公有资产经营公司于 2003 年 7 月 4 日以其经评估核准的全资企业江阴市自来水总公司经

分账后的经营性资产（包括与之相关的负债）出资 10,424.39 万元，占总股本的 75.96%；发起人模塑科

技和其他 13位自然人股东以现金出资 3,300万元，占总股本 24.04%。

三、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司的股本情况

公司发行前总股本 17,500 万股，本次拟申请发行人民币普通股（A 股）股票 5,880 万股，占发行后

总股本比例为 25.15%。

（二）发行人股东持股情况

以本次发行人民币普通股（A股）股票 5,880万股计算，本次发行前后公司股本结构情况如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

股份（股） 比例（%） 股份（股） 比例（%）

江阴市城乡给排水有限公司（SS） 85, 000, 000 48.57% 81, 740, 995 34.96%

江阴市公有资产经营有限公司（SS） 56, 359, 694 32.21% 54, 198, 793 23.18%

江南模塑科技股份有限公司 18, 361, 471 10.49% 18, 361, 471 7.85%

江阴市新国联基础产业有限公司（SS） 6, 000, 000 3.43% 5, 769, 953 2.47%

江阴市新国联电力发展有限公司（SS） 6, 000, 000 3.43% 5, 769, 953 2.47%

姚正庆 524, 613 0.30% 524, 613 0.22%

冯永朝 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

程颐平 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

张亚军 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

杨伊南 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

张满英 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

钱苏 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

陶新如 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

王建林 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

傅梦琴 262, 307 0.15% 262, 307 0.11%

吴振南 131, 153 0.07% 131, 153 0.06%

孙锦治 131, 153 0.07% 131, 153 0.06%

徐永兴 131, 153 0.07% 131, 153 0.06%

全国社会保障基金理事会 — — 5, 880, 000 2.51%

社会公众股 — — 58, 800, 000 25.15%

合计 175, 000, 000 100.00% 233, 800, 000 100.00%

注：SS 指“State-own�Shareholder” ，即国家股股东

根据江苏省国资委《关于同意江苏江南水务股份有限公司国有股转持的批复》（苏国资复[2010]28

号），确认公有资产经营公司等 4家发行人国有股东分别持有的共计 588万股江南水务股份划转给全国

社会保障基金理事会，划转情况如下：

股东名称

划转前持股数量

（股）

转持数量

（股）

划转后持股数量

（股）

江阴市城乡给排水有限公司（SS） 85, 000, 000 3, 259, 005 81, 740, 995

江阴市公有资产经营有限公司（SS） 56, 359, 694 2, 160, 901 54, 198, 793

江阴市基础产业总公司（SS） 6, 000, 000 230, 047 5, 769, 953

江阴市电力发展中心（SS） 6, 000, 000 230, 047 5, 769, 953

合计 153, 359, 694 5, 880, 000 147, 479, 694

注：SS 指“State-own�Shareholder” ，即国家股股东。 其中江阴市基础产业总公司和江阴市电力发